Stadt Staßfurt Ortschaftsrat Neundorf der Stadt Staßfurt Ortsbürgermeister



BEKANNTMACHUNG

26.05.2023

Die nächste Sitzung des Ortschaftsrates Neundorf findet am

Donnerstag, dem 08.06.2023 um 18:00 Uhr im Feuerwehrgerätehaus der FFW Neundorf, OT Neundorf (Anhalt), Staßfurt

statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung des Ortschaftsrates
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Abstimmung über die Tagesordnung und der vorliegenden Anträge, Informationen und Veränderungen der Tagesordnung
- 5. Abstimmung über die Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Informationen des Ortsbürgermeisters
- 8. Informationen der Verwaltung
- 9. Informationen des Seniorenbeirates
- 10. Standortbenennung für Sitzbänke

Beratung und Beschlussfassungen

- Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Staßfurt Beschlussvorlage 0705/2023
- Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Staßfurt über den Kostenersatz für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Staßfurt (Feuerwehrkostenersatzsatzung) Beschlussvorlage 0696/2023
- 13. Beschluss des Integrierten Stadtentwicklungskonzeptes InSEK Staßfurt 2035+ Beschlussvorlage 0701/2023

- 14. Beschluss über die Durchführung der InSEK-Maßnahmen "Bodekonzept und Bodewerkstatt" sowie "Umgang mit Problemimmobilien Eigentümermoderator einsetzen"
 Beschlussvorlage 0699/2023
- 15. Anfragen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

- 16. Abstimmung über die Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
- 17. Informationen des Ortsbürgermeisters
- 18. Informationen der Verwaltung
- 19. Anfragen und Anregungen

gez. Stefan Riemann Ortsbürgermeister gez. René Zok Bürgermeister